
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.06.2009 № 15
п. Заводской

О внесении изменений в  решение Совета 

Заводского поселения №32 от 27.12.2008

«О бюджете Заводского сельского поселения 

на 2009 год»

На основании уведомлений ОУФ - Финансового отдела администрации Парабельского района, 

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ :

1. Внести в решение Совета Заводского сельского поселения № 32 от 27.12.2008 «О бюджете Заводского
сельского поселения на 2009 год» следующие изменения 

1.1 Изложить статью 1 в следующей редакции:

Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета Заводского сельского поселения на 2009 год:

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Заводского сельского поселения в сумме 5227153 руб.,
в том числе налоговые и неналоговые доходы  в сумме 379300 рублей.

2) Общий объем расходов бюджета Заводского сельского поселения  в сумме 5227153 руб.

1.2. Изложить в новой редакции приложение №2.1 согласно приложению к настоящему решению.

1.3. Изложить в новой редакции приложения № 4, № 5 согласно приложениям к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента  его опубликования (обнародования).

Глава поселения                                             Л.В.Савельева



Приложение №2.1
 к решению Совета поселения

                                                                                     от  26.06.2009 №15

Перечень источников доходов, закрепленных за
главными администраторами доходов  бюджета Заводского сельского поселения - 

органом местного самоуправления.  
Код бюджетной
классификации Российской
Федерации

Наименование главного администратора доходов  бюджета сельского
поселения  - органа местного самоуправленияглавного

 админис
тратора
доходов 

доходов бюджета
сельского
поселения 

902 Финансовый отдел администрации  Парабельского района

902 1 16 32050 10
0000 140

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или  не по целевому
назначению , а также доходов, полученных от их использования (в
части бюджетов поселений)



                                                                                                                           Приложение №4
                                                                                                                    к решению Совета поселения
                                                                                                                           от   26.06.2009 №15

Объем межбюджетных трансфертов  бюджету
МО «Заводское сельское поселение» на 2009 год

(Тыс. руб.)
Коды 

бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование показателей 2009 год

1 2 3
2 02 01001 10 0000

000
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 3298

2 02 01001 01 0000
151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  уровня
бюджетной обеспеченности 3298

Субвенции всего 81,1

20203015100000151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

81,1

Иные  межбюджетные  трансферты  всего : 618,173

20204012100000151

Средства на оплату труда  руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства , в
части выплаты  надбавок  и доплат к тарифной ставке
(должностному окладу)

52

20204012100000151
Средства  на компенсацию расходов по организации
теплоснабжения  энергоснабжающими  организациями,
использующими в качестве топлива нефть или мазут

0

20204012100000151 Средства на ремонт  муниципальных объектов
социальной сферы 0

20204012100000151 Средства на компенсацию расходов по организации
электроснабжения   от дизельных электростанций  270

20204012100000151

Средства на дорожную деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения, а также
осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации

0

20204012100000151 Средства  на обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта 180

20 2040 121 00000 151 Реализация программы АПК 116 ,173

202040000 00000151 Прочие  межбюджетные трансферты 850,58

20204999100000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений 780,58

20204999100000 151 Средства на завоз пшеничных отрубей 14,580
20204999100000 151 Приобретение шифера для ремонта кровли жилого дома 36,0
20204999100000 151 Приобретение пожарно- технического вооружения на

мотопомпу 10,0

20204999100000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений 720

20204014100000151 Средства, передаваемые бюджетам поселений   из 70



бюджетов  муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями        (средства на  передачу полномочий 
по утилизации и переработке бытовых
промышленных отходов)
Итого 4847,853



Приложение №5
к решению Совета поселения

 от  26.06.2009 №15
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета
Заводского сельского поселения на 2009 год

Наименование получателей средств
Вед
омс
тва

КФСР КЦСР КВР Сумма (тыс.руб.)

ВСЕГО 5227,153
Заводское сельское поселение 950

Общегосударственные вопросы 950 0100 2502,88
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации  и
органа местного самоуправления 

950 0102 583

Глава Муниципального образования 950 0102 0020300 583
Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0102 0020300 500 583

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

950 0104 1773

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления 

950 0104 0020000 1773

Центральный аппарат 950 0104 0020400 1773

Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0104 0020400 500 1773

В том числе 
Субсидии на компенсацию расходов по
организации электроснабжению от ДЭС 950 0104 0020400 500 2

Резервные фонды 950 0112 86,3
Резервные фонды местных администраций 950 0112 0700500 86,3
Прочие расходы 950 0112 0700500 013 86,3
Другие общегосударственные расходы 950 0114 60,58
Выполнение других обязательств
государства 950 0114 0920300 60,58

Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0114 0920300 500 60,58

Национальная оборона 
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

950 0203 81,1

Осуществление первичного воинского учета
на территориях , где 
отсутствуют военные комиссариаты

950 0203 0013600 81,1



Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0203 0013600 500 81,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500  1637
Жилищное хозяйство 950 0501 593
Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда Субъектов Российской
Федерации и муниципального жилищного
фонда 

950 0501 3500200 536

Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0501 3500200 500 536

Мероприятия в области жилищного
хозяйства 950 0501 3500300 57

Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0501 3500300 500 57

Коммунальное хозяйство 950 0502 556,212
Компенсация выпадающих доходов
организациям, предоставляющим
населению услуги электроснабжения по
тарифам, не обеспечивающим возмещение
издержек

950 0502 3510100 486,212

Субсидии юридическим лицам 950 0502 3510100 006 264
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 950 0502 3510500 70

Выполнение функций местного
самоуправления 950 0502 3510500 500 70

Благоустройство 950 0503 487,788
Уличное освещение 950 0503 6000100 148
Выполнение функций местного
самоуправления 950 0503 6000100 500 148

Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и  поселений в рамках
благоустройства

950 0503 6000200 500 193

В том числе 
Субсидии на содержание, реконструкцию,
ремонт и строительство автомобильных
дорог общего пользования, мостов и иных
транспортных инженерных сооружений на
них

950 0503 6000200 500 0

Выполнение функций местного
самоуправления 950 0503 6000200 500 193

Организация и содержание мест
захоронения 950 0503 6000400 17

Выполнение функций местного
самоуправления 950 0503 6000400 500 17

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов  и поселений 950 0503 6000500 129,788

Выполнение функций местного
самоуправления 950 0503 6000500 500 129,788

Культура , кинематография и средства
массовой информации 950 0800 660

Культура 950 0801 660
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 950 0801 4409900 660

Выполнение функций бюджетными 950 0801 4409900 001 660



учреждениями 
Здравоохранение ,физическая культура и
спорт 950 0900 230

Другие вопросы в области здравоохранения
,физической культуры и спорта 950 0910 230

Руководство и управление в сфере
установленных функций  органов
государственной власти  субъектов
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления 

950 0910 0020000 230

Центральный аппарат 950 0910 0020400 230
Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 0910 0020400 500 230

Социальная политика 950 1003 116,173
Социальное обеспечение населения 950 1003 116,173
Целевые программы муниципальных
образований 950 1003 7950000 116,173

Выполнение функций органами местного
самоуправления 950 1003 7950000 500 116,173



Справочный материал

Поступления доходов в   бюджет Заводского сельского поселения в 2009 году

Коды бюджетной 
классификации РФ Наименование показателей Сумма 

(тыс.руб.)
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 379,3
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 250
1 01 02000 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц 250
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 32
1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 12

1 11 0000010 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 97

1 11 05000 10 0000 120

1.Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной
платы за передачу, возмездное пользование 
государственным и муниципальным имуществом ( за
исключением имущества автономных учреждений, а так же
имущества  государственных и муниципальных унитарных
предприятий)  

40

в том числе:

1 11 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений,
а так же средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

30

1 11 05035 10 0000 120

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении  органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества, 
муниципальных  автономных учреждений)

10

1 11 09045 10 0000 120

2.Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества,  муниципальных   автономных учреждений, а так
же имущества  государственных и муниципальных
унитарных предприятий)

57

1 14 06014 10 0000 420

Доходы от продажи земельных участков ,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые  расположены  в границах
поселений

0,3

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4847,853
в том числе:

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной
обеспеченности 3298

2 02 03001 100000 151
Субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные
комиссариаты 

81,1

2 02 04000 00 0000 000 Иные трансферты 1468,753

ВСЕГО ДОХОДОВ: 5227,153



Пояснительная записка
к уточнению бюджета на 2009 год по Заводскому сельскому поселению

Уточнение бюджета по доходам 
            Увеличить план по доходам в связи с поступлением бюджетных ассигнований  на основании :
            Уведомления Департамента Финансов от 11.02.2009 № 9 об уточнении субвенции на выполнение
полномочий по первичному воинскому учету - +2000 руб.
             Распоряжения Главы района от 11.02.2009  № 33 о выделении средств на завоз пшеничных отрубей 
в сумме +14580 руб.
            Распределения средств в бюджет сельского поселения на компенсацию части затрат владельцам
ЛПХ на вывозку сена  в сумме + 116173 руб.
           Выделение средств на ремонт крыши жилого дома  в д.Прокоп   - + 36000 руб.
            Распоряжения Главы района от 27.04.2009 № 118  о выделении денежных средств на приобретение 
пожарно –технического вооружения  на мотопомпы    +10000 руб
            Уведомление  ОУФ- финансового отдела об уменьшении субсидии на содержание,реконструкцию,
ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования  в сумме -124000 рублей.
            Уточнение средств субсидии на оплату труда работникам и специалистам муниципальных
учрежедний культуры, в части выплаты доплат и надбавок  к тарифной ставке в сумме -4000 руб.  
            Уточнение средств на заработную плату по разделу 0801 «Культура»   в сумме -39000 руб 
            Уточнение расходов по субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и
массового спорта          -15000 руб.
            Решения Думы Парабельского района  от 25.06.2009 №20 об оптимизации расходов на органы
управления в сумме        -96000 тыс.руб.
             Решения Думы Парабельского района  от 25.06.2009 №20 о перераспределении оптимизированных 
по органам управления средств на ремонт объектов социальной сферы в сумме +50000 руб.
            Всего изменена  доходная часть на сумму  - 49247 руб.                                             
                                                 Уточнение бюджета по расходам 

Всего расходная часть бюджета  уточнена на сумму  - 49247 руб. , в т.ч. по разделам 

Ра  Раздел Расходы Первонача
льный
план 2009
года 

Уточнен
ие за
счет
средств
субвенц
ии,
дотации

Уточнение
за счет
собственн
ых 
доходов

Уточнен.
план 

Примечание 

0100 Общегосударств
енные расходы 

2626300 -123420 2502880 -96000 рублей- мероприятия
по оптимизации  расходов ;
-88000 возврат средств
нецелевого использования
субсидии на ДЭС за 2007
год;
+36000 ремонт крыши
жилого дома ;
+14580 руб.средства на
завоз пшеничных отрубей ;
+10000пожарно-техническое
вооружение мотопомпы .

0200 Национальная
оборона 

79100 +2000 0 81100 +2000 уточнение субвенции 
на осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету 

0500 Жилищно-комм
унальное
хозяйство 

1673000 -124000 +88000 1637000 +169777 руб. возврат
средств нецелевого
использования субсидии на
ДЭС за 2007 год;
-124000 возврат  субсидии 



по дорогам;
-134212 руб. перемещение
на возврат средств по
нецелевому использованию
субсидии на ДЭС за 2007
год и завоз  дизельного
топлива в д.Чановка  
+52435 руб. завоз 
дизельного топлива в
д.Чановка  

0800 Культура,
кинематография
и средства
массовой
информации

703000 -4000 +11000 710000 -4000 руб.на уточнение
средств субсидии на оплату
труда работникам и
специалистам
муниципальных учрежедний
культуры, в части выплаты
доплат и надбавок  к
тарифной ставке в сумме.  
 -39000 руб. на уточнение
средств на заработную плату
по разделу 0801 «Культура» 

   +50000  по Решению Думы
Парабельского района  от
25.06.2009 №20 о
перераспределении
оптимизированных  по
органам управления средств
на ремонт объектов
социальной сферы

0900 Здравоохранени
е ,
физическая
культура  и
спорт

195000 -15000 0 180000 -15000 руб. уточнение
субсидии на 
обеспечение условий для
развития физической
культуры и массового
спорта          

1000 Социальная
политика 

0 +116173 116173 +116173 руб. на
компенсацию части затрат 
владельцам ЛПХ на вывозку
сена 

Итого 5276400 -141000 +91753 5227153

Изменена  расходная часть:
 по разделу  0100 « Общегосударственные расходы» на сумму  -123420  руб., в том числе

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР Сумма 
(руб.)

950 0102 0020300 500 213 000 000 000 -20000
950 0104 0020400 500 212 000 034 000 -3000
950 0104 0020400 500 221 000 000 000 -2000
950 0104 0020400 500 223 000 028 000 -65000
950 0104 0020400 500 340 000 000 000 -6000
950 0104 0020400 500 225 000 030 000 -20000
950 0104 0020400 500 310 000 000 000 -68000
950 0114 0920300 500 222 000 000 022 +14580
950 0114 0920300 500 340 000 000 036 +36000
950 0114 0920300 500 310 000 000 045 +10000



по разделу 0200 «Национальная оборона» на сумму +2000 руб, в том числе 

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР Сумма 
(руб.)

950 0203 0013600 500 211 400 000 001 +1585
950 0203 0013600 500 211 400 000 001 +415

По разделу 0500 « Жилищно - коммунальное хозяйство » на сумму -36000 руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР Сумма 
(руб.)

950 0502 3510100 500 290 000 000 058 +169777
950 0503 6000100 500 226 005 000 000 -10000
950 0503 6000200 500 225 205 000 001 -124000
950 0503 6000400 500 226 005 000 000 -45000
950 0503 6000500 500 226 005 000 000 -78212
950 0503 6000500 500 340 005 000 000 -1000
950 0503 3510500 500 340 000 041 000 +52435

По разделу 0801 «Культура» уточнение  на сумму +7000 руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР Сумма 
(руб.)

950 0801 4409900 001 211 000 000 000 -31000
950 0801 4409900 001 213 000 000 000 -8000
950 0801 4409900 001 211 239 000 001 -3000
950 0801 4409900 001 213 239 000 001 -1000
950 0801 4409900 010 000 030 000 +50000

 По разделу 0910 «Физическая культура и спорт» на сумму      -15000руб.
КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР Сумма

(руб.)
950 0910 0020400 500 211 251 000 001 -12000
950 0910 0020400 500 213 251 000 001 -3000

По разделу 1000 «Социальная политика» на сумму  + 116173 руб, в том числе
КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп ФК Доп ЭК Доп КР Сумма

(руб.)
950 1003 7950000 500 262 000 046 000 116173

Расходная часть бюджета с учетом уточнения составила 5227153 руб. 

Специалист 1 категории - финансист                                                       Е.В.Дмитриева 


